
 

 

 

                                                     SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ 
  INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS 

 

PORTARIA Nº 024/2022-ICE/UNIFESSPA 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Joana Luiza Pires 
Siqueira, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 950/2019, do 
Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 
 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR, os professores abaixo relacionados para integrarem a 
Congregação do Instituto de Ciências Exatas como representantes docentes, com alocação 
de carga horária administrativa de 02 (duas) horas para cada membro, a contar de 05 de maio 
de 2022 a 06 de maio de 2023. 

 
1. Joana Luiza Pires Siqueira – Diretora Geral 
2. Maria Liduína das Chagas – Diretora Adjunta 
3. Wagner Soares Alencar – Diretor da Faquim 
4. Emerson Paulinho Boscheto – Vice-Diretor da Faquim 
5. Sebastião da Cruz Silva – Representante Docente Faquim - Titular 
6. Adriane Damasceno Vieira de Souza – Representante Docente Faquim - Suplente 
7. Tarciso Silva de Andrade Filho – Diretor da Fafis 
8. Tiago Carvalho Martins – Vice-Diretor da Fafis 
9. Erico Raimundo Pereira de Novais – Representante Docente - Titular 
10. Mateus Gomes Lima – Representante Docente Fafis - Suplente 
11. Renata Soraia Guimarães dos Santos – Diretora da Famat 
12. Claudionei Pereira de Oliveira – Vice-Diretor da Famat 
13. Dióscoros Brito Aguiar Júnior – Representante Docente da Famat - Titular 
14. Yerko Contreras Rojas – Representante Docente da Famat – Suplente 
15. Edney Ramos Granhen – Coordenador do MNPEF 
16. Luiz Moreira Gomes - Vice-Coordenador do MNPEF 
17. Narciso das Neves Soares – Coordenador do PPGECM 
18. Valdomiro Teixeira – Vice-Coordenador do PPGECM 
19. Paulo de Tarso Garcia – Coordenador do PPGQ 
20. Marilene Nunes Oliveira – Vice-Coordenadora do PPGQ 
21. João Carlos Pantoja Fortes – Representante do Consepe - Titular 
22. Ulisses Brigatto Albino – Representante do Consepe - Suplente 
23. Franklin Guimarães Vilaça – TAE – Titular 

Claudia Soares Belo de Barros – secretária Executiva  
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  

Marabá (PA), 30 de maio de 2022. 

            Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira 
  Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas 

Portaria Nº 950/2019 - Reitoria 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/05/2022

PORTARIA Nº 2793/2022 - ICE (11.26) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 15:23 ) 
JOANA LUIZA PIRES SIQUEIRA 

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

1809106

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2793 2022 PORTARIA 30/05/2022 413de20aec

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

